

Vážení,

žádám Vás dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí následující informace:

- 1) Kolik evidujete případů příušnic v našem kraji za poslední rok - tedy od 1.6.2015 dosud?
- 2) Jaký je očkovací status nakažených - kolik z nich bylo očkováno a kolik nikoli?
- 3) Jaká je věková struktura neočkovaných, kteří onemocněli?

Je pravdou, že velké procento nakažených je ve skupině lidí ve věku nad 30let, tedy těch, kteří ještě nebyli plošně očkováni?

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI

Wolkerova 6, 779 11 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: podatelna@khsolc.cz, ID: 7zyai4b

V Olomouci dne 16.5.2016

Č.j. : KHSOC/11977/2016/OC/EPID
Sp. značka : KHSOC/11977/2016
Vyřizuje: Mgr. Barbora Hanáková (tel: 585 719 234)

Adresát:

-
-
-

Poskytnutí informací povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen KHS) obdržela dne 11.5.2016 prostřednictvím sítě elektronických komunikací (datovou zprávou - emailem) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se poskytnutí informací o případech příušnic v Olomouckém kraji za poslední rok, tedy od 1.6.2015 dosud.

K žádosti Vám KHS sděluje následující:

1) Kolik evidujete případů příušnic v našem kraji za poslední rok- tedy od 1.6.2015 dosud?

K otázce č.1: V roce 2015 byly evidovány 4 případy, v letošním roce bylo evidováno již 33 případů. V Olomouckém kraji je od 1.6.2015 do 12.5.2016 evidováno 37 potvrzených případů parotitid.

Rok 2015

DG	Olomouc	Přerov	Prostějov	Šumperk	Jeseník
B26	3	0	0	1	0
CELKEM	4				

Rok 2016

DG	Olomouc	Přerov	Prostějov	Šumperk	Jeseník
B26	7	25	1	0	0
CELKEM	33				

2.) Jaký je očkovací status nakažených, kolik z nich bylo očkováno a kolik nikoliv?

K otázce č.2: U případů v roce 2015 byli všichni 4 nakažení očkováni. U případů v roce 2016 bylo z 33 nakažených osob naočkováno 23 osob, 6 jich nebylo naočkováno a u 4 osob není informace o očkování známa.

Strana č. 1 k č.j.: KHSOC/11977/2016/OC/EPID, ze dne 16.5.2016

Rok 2015

Věkové skupiny	Očkovaní		
	ANO	NE	NEZNÁMO
10 – 14	3	0	0
15 – 19	1	0	0
20 – 24	0	0	0
25 – 34	0	0	0
55 – 64	0	0	0
Celkem	4	0	0
	4		

Rok 2016

Věkové skupiny	Očkovaní		
	ANO	NE	NEZNÁMO
1 – 4	1	1	0
5 – 9	1	0	0
10 – 14	3	0	0
15 – 19	17	0	1
20 – 24	1	0	2
25 – 34	0	2	1
35 – 44	0	1	0
45 – 54	0	2	0
Celkem	23	6	4
	33		

3.) Jaká je věková struktura neočkovaných, kteří onemocněli?

K otázce č.3: V roce 2015 byli evidováni 3 nakažení ve věku 10 – 14 let, jeden byl ve věku 15 – 19 let. V roce 2016 bylo zaznamenáno nejvíce případů, tj. 18 případů u osob ve věku 15 – 19 let. V ostatních věkových skupinách bylo v roce 2016 zaznamenáno většinou po 2 - 3 nakažených.

4.) Je pravdou, že velké procento nakažených je ve skupině lidí ve věku nad 30 let, tedy těch, kteří nebyli plošně očkováni?

K otázce č.4: V roce 2015 nebyl zaznamenán žádný případ u osoby starší 30 let. V roce 2016 byly u osob ve věku 25 – 35 let zaznamenány 3 případy, u osob ve věku 35 – 44 let byl zaznamenán jeden případ.

Rok 2015

Věkové skupiny	Olomouc	Přerov	Prostějov	Šumperk	Jeseník
10 – 14	3	0	0	0	0
15 – 19	0	0	0	1	0
20 – 24	0	0	0	0	0
25 – 34	0	0	0	0	0
55 – 64	0	0	0	0	0
Celkem	3	0	0	1	0
	4				

Rok 2016

Věkové skupiny	Olomouc	Přerov	Prostějov	Šumperk	Jeseník
1 – 4	0	1	1	0	0
5 – 9	1	0	0	0	0
10 – 14	0	3	0	0	0
15 – 19	6	12	0	0	0
20 – 24	0	3	0	0	0
25 – 34	0	3	0	0	0
35 – 44	0	1	0	0	0
45 – 54	0	2	0	0	0
Celkem	7	25	1	0	0
	33				

Otisk úředního razítka
„elektronicky podepsáno“

MUDr. Růžena Haliřová
ředitelka odboru protiepidemického

Rozdělovník:

1. Adresát – elektronická adresa pro doručování: -----
2. KHS - spis